4

Некоммерческое Партнерство

«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж

ПРОТОКОЛ №6
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

НП «ПГС»

г. Н.Новгород

        «24» ноября 2011г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители 99 членов НП «ПГС».

Поименный перечень - согласно реестра регистрации.

Общее количество членов на дату проведения Общего собрания – 116 членов
Кворум есть, собрание правомочно.
Квалифицированное большинство, для принятия решений по вопросам исключительной компетенции Общего собрания -  77 голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменениях в Устав.

2. О регламенте Общего собрания
3. Об органах управления

4. О третейском суде

5. Разное.

По организационным моментам собрания:

· Для подсчета голосов избрать счетную комиссию Общего собрания членов НП «ПГС» в следующем составе:

1) Бережной Сергей Иванович;
2) Саркисян Гарник Гамлетович;

3) Гавлина Елена Владимировна.
· Председательствует на собрании согласно п. 7.2. Устава НП «ПГС» Председатель Правления НП «ПГС» – Ивагин Дмитрий Андреевич;

· Избрали Секретарем Собрания – Нуждину Елену Александровну
Проголосовали:
«ЗА»   99 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, предложившего вниманию собравшихся проект Устава в новой редакции.
Решили:

Утвердить новую редакцию Устава НП «ПГС».
Итоги голосования членов по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, председателя Контрольного комитета, представившего вниманию собравшихся проект Регламента Общего собрания членов НП «ПГС».
Решили:
Утвердить Регламент Общего собрания членов НП «ПГС».
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, подвел итоги работы Правления НП «ПГС» за период с момента создания организации по настоящий день, и сообщил о необходимости избрать новый состав Правления НП «ПГС» и Председателя Правления НП «ПГС» путем тайного голосования. А также представил уже выдвинутые к моменту проведения собрания  кандидатуры в состав Правления НП «ПГС», предложил выдвигать иные кандидатуры для формирования списка кандидатов в члены Правления НП «ПГС» в соответствие с Регламентом Общего собрания членов НП «ПГС».

Сформирован список из следующих кандидатов в члены Правления НП «ПГС»:

1. Ивагин Дмитрий Андреевич – представитель ООО «ИнжинирингСтрой»;

2. Ильченко Алла Викторовна – представитель ООО «Сапропель»;

3. Крылов Игорь Петрович – представитель ООО «Стройавтоматика-Плюс»;

4. Антипов Илья Владимирович – представитель ООО «Стройавтоматика»;

5. Корсакова Елена Анатольевна – представитель ООО «Компания «Эквилибриум».

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить список кандидатов в члены Правления НП «ПГС» и форму бюллетеня для тайного голосования.
 Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.
Решение принято.

Слушали :

Гавлину Елену Владимировну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию состава Правления. Подано 99 бюллетеней, 2 бюллетеня признаны недействительными, голоса по кандидатам распределились следующим образом:
	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Ивагин Дмитрий Андреевич
	97
	-
	-

	Ильченко Алла Викторовна
	93
	2
	2

	Крылов Игорь Петрович
	93
	2
	2

	Антипов Илья Владимирович
	93
	2
	2

	Корсакова Елена Анатольевна
	94
	1
	2

.

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 2 от 24.11.2011г. об итогах подсчета голосов и считать избранным Правление НП «ПГС» в следующем составе:

1.
Ивагин Дмитрий Андреевич – представитель ООО «ИнжинирингСтрой»;

2. Ильченко Алла Викторовна – представитель ООО «Сапропель»;

3. Крылов Игорь Петрович – представитель ООО «Стройавтоматика-Плюс»;

4. Антипов Илья Владимирович – представитель ООО «Стройавтоматика»;

5. Корсакова Елена Анатольевна – представитель ООО «Компания «Эквилибриум».

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

Слушали:

Ильченко Аллу Викторовну, члена Правления НП «ПГС», которая сообщила собравшимся о необходимости избрания из числа членов Правления НП «ПГС» тайным голосованием Председателя Правления НП «ПГС» на срок два года, и предложила кандидатуру Ивагина Дмитрия Андреевича на этот пост, а также обратилась к присутствующим с предложением выдвигать другие кандидатуры и формировать список для тайного голосования по кандидатам на пост Председателя Правления НП «ПГС» и форму бюллетеня для голосования.

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить  форму бюллетеня и следующий список кандидатов на должность Председателя Правления НП «ПГС» для тайного голосования:

1. Ивагин Дмитрий Андреевич.
 Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

Слушали :

Гавлину Елену Владимировну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию Председателя Правления НП «ПГС». Подано 99 бюллетеней, из них 1 бюллетень признан недействительным. Голоса распределились следующим образом:
	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Ивагин Дмитрий Андреевич
	96
	-
	2

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 3 от 24.11.2011г. об итогах подсчета голосов и считать избранным Председателем Правления НП «ПГС» Ивагина Дмитрия Андреевича.
Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича,  который сообщил присутствующим о поступившем от саморегулируемых организаций Нижегородской области предложении создать совместно с Министерством строительства Нижегородской области и объединением работодателей «Союз Нижегородских строителей» по отраслевому принципу Третейский суд для разрешения поров в строительной отрасли Нижегородской области при объединении работодателей «Союз Нижегородских строителей», для чего в дальнейшем необходимо будет рассмотреть и подписать соглашение о создании Третейского суда и вынести на рассмотрение Общего собрания Правила саморегулирования, предусматривающие включение в договоры членов саморегулируемых организаций – участников такого соглашения третейской оговорки.
Ивагина Дмитрия Андреевича, который ввиду того, что документы о создании третейского суда еще окончательно не подготовлены и не согласованы, предложил поручить Правлению НП «ПГС» после подготовки и согласования всех необходимых документов рассмотреть вопрос о подписании вышеупомянутого соглашения о создании Третейского суда для разрешения поров в строительной отрасли Нижегородской области с дальнейшим вынесением на рассмотрение Общего собрания правил саморегулирования, предусматривающих включение в договоры соответствующей третейской оговорки.
Решили:

Поручить Правлению НП «ПГС» после подготовки и согласования всех необходимых документов рассмотреть вопрос о подписании вышеупомянутого соглашения о создании Третейского суда для разрешения поров в строительной отрасли Нижегородской области с дальнейшим вынесением на рассмотрение Общего собрания правил саморегулирования, предусматривающих включение в договоры соответствующей третейской оговорки.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Гавлину Елену Владимировну, которая предложила вниманию присутствующих проект Положения о смете (сметном плане) НП «ПГС».
Решили:

Утвердить Положения о смете (сметном плане) Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей».
Итоги голосования учредителей по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 99 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Настоящий протокол подписали:

Председатель Собрания                                                                   Ивагин Д.А.

Секретарь Собрания                                                                          Нуждина Е.А.
М.П.
 Протокол №6 общего собрания членов Некоммерческого партнерства  «Приволжская гильдия строителей» от 24.11.2011г.